Dalam hukum ini juga di atur tentang pidana, siyasah dan ketentuan normative lainnya yang pada umumnya

mengacu pada aturan hukum Islam (Fery Syarifuddin dan Ali Sakti, 2020).

Selain itu kerajaan Islam pertama di Asia tenggara yakni Kerajaan Peureulak (225 H/840 M) di bawah

Raja Pertamanya Sultan Alaidin Syed Maulana Abdul Azis Shah telah menetapkan aturan perdagangan di

daerah Pelabuhan Peureulak. Kerajaan Peureulak merupakan kerajaan yang berada di daerah Pelabuhan yang

sangat ramai dikunjungi oleh pedagang dari India, Persia, Yaman dan Arab pada saat itu, sehingga Kerajaan